
Determinazione del Presidente del Consiglio Comunale

Determinazione n. 17 del 24/09/2020

Proposta n. PRESCONS 4239/2020 

Oggetto:  CONVOCAZIONE  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SESSIONE  ORDINARIA  14,  17  E  21  
SETTEMBRE 2020 ORE 18.00 - AGGIORNAMENTO LAVORI AL 28 SETTEMBRE 2020 ORE 18,00  
- 2° ORDINE DEL GIORNO SUPPLETIVO. 

                                       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con Determinazione n.14 del 07/09/2020 è stato convocato, nella Sala delle Adunanze Consiliari di 
Palazzo Cavarretta,  per i giorni 14, 17 e 21 settembre 2020  alle ore 18.00 il Consiglio Comunale 
per la trattazione degli  argomenti di cui all’Ordine del Giorno in essa contenuti;

- con  Determinazione n.16 del 18/09/2020 è stato  aggiunto all’ Ordine del Giorno dei lavori  del 
Consiglio  Comunale, convocato,  in  sessione ordinaria   per  i  giorni  14,  17 e  21 settembre 2020 
l’ordine del giorno suppletivo concernente la  proposta  deliberativa punto 21,  avente ad oggetto: 
“Presa  d’atto  della  comunicazione  prefettizia  prot  n.  3059/2020 pervenuta  al  protocollo  in  data 
17/09/2020 n. 80683 di revoca delle misure cautelari  nei confronti   del  Sig.  Massimo Toscano 
Pecorella nato a Trapani il  18/10/1972  ai sensi dell’art. 11, comma 6°  del D.L.gs. 31/12/2012 n.235 
- Reintegro nella carica di Consigliere Comunale con contestuale cessazione  della supplenza per 
l’esercizio delle funzioni di Consigliere Comunale della Sig.ra Azzurra Tranchida”;

Considerato  che al  termine della  seduta di Consiglio  Comunale del  21 settembre 2020 i  lavori 
consiliari sono stati  aggiornati al giorno 28 settembre 2020 alle ore 18,00  stante al necessità di 
trattare ulteriori  proposte deliberative urgenti e necessarie;
         
Ritenuto opportuno diramare un secondo  ordine del giorno suppletivo urgente;
Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento convocazione ed adunanza del Consiglio Comunale.

DETERMINA

- Di aggiungere all’ Ordine del Giorno del Consiglio Comunale, già convocato, in sessione ordinaria 
per i giorni 14, 17 e 21 settembre 2020  alle ore 18.00  presso la Sala delle Adunanze Consiliari di 
Palazzo Cavarretta,  i cui lavori  consiliari sono stati aggiornati al giorno 28 settembre 2020 alle 
ore 18,00,  il seguente  2° Ordine del Giorno Suppletivo:

Determ. n. 17 del 24/09/2020 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



22) PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  n.  4224:   AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SOGGETTE A CONDIZIONE SOSPENSIVA AI FINI DELLA TARI 2020 (ART. 11 DELLA L. R. N. 9/2020 
-  FONDO  PEREQUATIVO  DEGLI  ENTI  LOCALI)  E  MODIFICA DEL  REGOLAMENTO  PER  LA 
DISCIPLINA DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI 
RIFIUTI (TARI);

23) PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  n.  4225:   AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SOGGETTE A CONDIZIONE SOSPENSIVA AI FINI DELL'IMU 2020 (ART. 11 DELLA L. R. N. 9/2020 - 
FONDO  PEREQUATIVO  DEGLI  ENTI  LOCALI)  E  MODIFICA  DEL  REGOLAMENTO  PER 
L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU);

24) PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n.  4229:   APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO 
DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DA REALIZZARE NEL TRIENNIO 
2020-2022  REDATTO AI  SENSI  DELL'ART. 21  DEL D.  LGS.  50/2016,  COME  MODIFICATO DAL 
DECRETO  LEGISLATIVO  19  APRILE  2017,  N°  50  E  GLI  SCHEMI  DEL  MINISTERO  DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI;

- Dare atto che: 
• per le sedute del Consiglio Comunale la pubblicità delle stesse sarà garantita mediante 

il collegamento dedicato in streaming e/o altra forma equivalente, al fine di assicurare 
la visione da parte dei cittadini senza possibilità d’intervento; 

• le proposte di deliberazione e la documentazione degli argomenti posti all’o.d.g. delle 
sedute saranno trasmesse ai Consiglieri, mediante l’invio di Pec all’indirizzo eletto 
dal Consigliere Comunale;

- Di disporre che nel contesto dell’avviso di convocazione da diramare ai Consiglieri vengano 
operate le specificazioni di rito all’eventuale prosecuzione della seduta in caso di mancanza 
del numero legale, all’inizio o nel corso della seduta.
 

              Il Titolare di P. O.
Supporto  al Consiglio Comunale 

                   Dott. Elio Messineo 
                                            

Trapani, lì 24/09/2020 

Sottoscritta dal Presidente del Consigl io
GUAIANA GIUSEPPE 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 24/09/2020

Determ. n. 17 del 24/09/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


